
 

 

 

 

 

 

Иллюстрированный каталог запасных частей. 

Бензиновый генератор GA 9300/ GA 9300Е. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 www.ergomax-rf.ru

http://www.ergomax-rf.ru/


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул 
Наименование 

 
Наименование Кол-во 

1 11131-D030011  Головка цилиндра 1 

2 11315-D030011  Направляющая выпускного клапана 1 

3 11314-D030011  Направляющая впускного клапана 1 

4 11316-D030011  Кольцо стопорное 2 

5 11121-D040011  Прокладка головки цилиндра 1 

6 11210-D030011  Крышка клапанов 1 

7 11201-D030011  Прокладка крышки клапанов 1 

8 16004-D030011  Шланг сапуна 1 

9 11220-D030011  Болт 1 

10 11223-D030011  Шайба 1 

11 11221-D030011  Прокладка 1 

12 90203-D010011 (bm=1.5d) Шпилька карбюратора M8×34 2 

13 90204-D030011 (bm=2d) Шпилька глушителя M6×M8×110 2 

14 90502-1220-00 -A  Штифт 2 

15 11001-D030011  Болт 4 

16 37010-D010011  Свеча зажигания 1 

17 11130-D030011  Головка цилиндра в сборе 1 



 

 

 

 

№ Артикул 
Наименование 

 
Наименование Кол-во 

1 12110-D04E011  Картер 1 

2 37060-D030011  Датчик масла в картере 1 

3 15061-D030011  Ось регулятора оборотов 1 

4 12002-D030011  Болт слива масла 2 

5 90251-D030011 12×21×2 Шайба 12×21×2 2 

6 90682-D030011 35×52×7 Сальник 35×52×7 1 

7 90007-0616-01 M6×16 Болт M6×16 2 

9 90305-1200-31 M12 Гайка М12 1 

10 90251-D030011  Шайба φ12×φ21×2 2 

11 90501-D030011  Шплинт 10мм 1 

12 37050-D030011  Датчик масла на картере 1 

13 90007-0612-01 M6×12 Болт М6X10 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул 
Наименование 

 
Наименование Кол-во 

1 12211-D030011  Крышка картера 1 

2 12001-D030011  Прокладка картера 1 

3 90548-0207-00 -P6 Подшипник  6207 1 

4 18010-D030011  Пробка маслозаливная 1 

5 90681-D030011  Прокладка 1 

6 90502-0812-00 -A  Штифт 2 

7 90007-0835-01 -  Болт 7 

8 90548-0202-00 -P53 Подшипник 1 

9 15400-D030011  Регулятор оборотов 1 

10 15411-D030011  Ось 1 

11 15403-D030011  Шайба 1 

12 15402-D030011  Шайба 1 

13 15423-D030011  Шестерня 1 

14 15424-D030011  Штифт 3 

15 15421-D030011  Эксцентрик 3 

16 15420-D030011  Шестерня в сборе 1 

17 15401-D030011  Толкатель регулятора оборотов 1 

18 90682-D030011  Сальник 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул 
Наименование 

 
Наименование Кол-во 

1 14301-D040011  Коленвал 1 

2 90548-0207-00 6207 Подшипник 6207 1 

3 90524-D030011  Шпонка 1 

4 14300-D040011  Коленвал в сборе 1 

5 14400-D030011  Вал балансировочный 1 

 

 



№ Артикул 
Наименование 

 
Наименование Кол-во 

1 14210-D040011  Кольцо поршневое (комплект) 1 

2 14111-D040011  Поршень 1 

3 14121-D030011  Палец поршня 1 

4 14010-D040011  Кольцо стопорное пальца 1 

5 14013-D030011  Шатун 1 

6 14122-D030011  Болт 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул 
Наименование 

 
Наименование Кол-во 

1 13200-D040011  Распредвал 1 

2 13071-D030011  Штанга толкателя 2 

3 13311-D030011  Коромысло клапана 2 

4 13081-D030011  Толкатель клапана 2 

5 13314-D030011  Гайка 2 

6 13234-D030011  Пружина 1 

7 11107-D030011  Клапан впускной 1 

8 11108-D030011  Клапан выпускной 1 

9 11102-D030011  Пружина клапана 2 

10 11106-D030011  Сухарь впускного клапана 1 

11 11105-D030011  Сухарь выпускного клапана 1 

12 11104-D030011  Шайба 1 

13 11103-D030011  Компенсатор 1 

14 13091-D030011  Направляющая штанги клапана 1 



15 13313-D030011  Болт 2 

16 13312-D030011  Гайка 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул 
Наименование 

 
Наименование Кол-во 

1 21200-D030011  Стартер ручной 1 

2 21231-D030011  Крышка стартера 1 

3 21229-D030011  Барабан стартера 1 

4 21235-D030011  Собачка стартера 2 

5 21222-D030011  Пружина 1 

6 21225-D030011  Пружина возвратная 1 

7 21226-D030011  Пружина 2 

8 21242-D030011  Плата собачек стартера 1 

9 90001-0612-01 M6×12 Болт 6X12 5 

10 21210-D030011  Ручка стартера 1 

11 21221-D030011  Шнур стартера 1 

12 21100-D030011  Стартер в сборе с дефлектором 1 

13 21228-D030011  Болт 1 

14 90001-0610-01 M6×10 Болт 6X10 3 

15 90684-D010011  Хомут 1 

16 35541-D030011  Провод 1 



17 35540-D030011  Выключатель двигателя 1 

18 21101-D030011  Заглушка 1 

19 21110-D030011  Дефлектор 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул 
Наименование 

 

Наименование 

 
Кол-во 

1 15100-D030011  Карбюратор 1 

2 16001-D030011  Прокладка перед карбюратором 1 

3 15001-D030011  Прокладка под карбюратор 1 

4 15120-D030011  Рычаг воздушной заслонки 1 

5 15165-D030011  Жиклер 1 

6 15163-D030011  Ограничитель 1 

7 15163-D030011  Винт 1 

8 15167-D030011 
 

Пружина 1 

9 15230-D030011  Заслонка воздушная 1 

10 15232-D030011  Ось воздушной заслонки 1 

11 15528-D030011  Кронштейн 1 

12 15105-D030011  Втулка 1 

13 15223-D030011  Пружина 1 

14 15142-D030011  Клапан игольчатый 1 



15 15161-D030011  Седло игольчатого клапана 1 

16 15221-D030011  Поплавок 1 

17 15222-D030011  Ось поплавка 1 

18 15191-D030011  Крышка поплавковой камеры 1 

19 90681-D030011  Прокладка 1 

20 15192-D030011  Болт 1 

21 90681-D030011  Прокладка 1 

22 15193-D030011  Болт слива топлива 1 

23 15112-D030011  Прокладка 1 

24 15756-D030011  Клапан топливного крана карбюратора 1 

25 15754-D030011  Рычаг топливного крана карбюратора 1 

26 15755-D030011  Прокладка 1 

27 15753-D030011  Крышка топливного крана карбюратора 1 

28 90103-0308-53  Винт 3 

29 15184-D030011  Кронштейн дроссельной заслонки 1 

30 15182-D030011  Ось дроссельной заслонки 1 

31 15181-D030011  Заслонка дроссельная 1 

32 15164-D030011  Винт 1 

33 15003-D030011  Теплоизолятор 1 

34 16002-D030011  Прокладка под теплоизолятор 1 

35 90103-0305-53  Винт 2 

 

 



№ Артикул Наименование Наименование Кол-во 

1 14501-D030011  Гайка 1 

2 21002-D030011  Храповик стартера 1 

3 19352-D030011  Крыльчатка маховика 1 

4 14510-D040011  Маховик зажигания 1 

5 37140-D030011  Колпачок свечи 1 

6 90007-0628-01 -  Болт 2 

7 37123-D030011  Провод 1 

8 37100-D030011  Зажигание 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул Наименование Наименование Кол-во 

1 15520-D030011  Корпус регулятора оборотов 1 

2 15012-D030011  Пружина заслонки дросселя 1 

3 19352-D030011  Тяга дроссельной заслонки 1 

4 14510-D030011  Пружина дросселя возвратная 1 

5 15070-D030011  Рычаг дроссельной заслонки 1 

6 90007-0612-01 -  Болт 2 

7 15072-D030011  Болт 1 

8 90305-0600-31  Гайка 1 

9 90684-D030011  Хомут 1 

10 90103-0535-01  Винт 1 



11 15527-D030011  Пружина 1 

12 15560-D030011  Кронштейн 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул Наименование Наименование Кол-во 

3 16150-D030011  Фильтр воздушный 1 

4 16115-D030011  Кронштейн воздушного фильтра 1 

5 16140-D030011  Корпус воздушного фильтра 1 

7 16104-D030011  Крышка воздушного фильтра 1 

10 16132-D030011  Уплотнение воздушного фильтра 1 

 

 



№ Артикул Наименование Наименование Кол-во 

3 37300-D03E011  Электростартер 1 

4 90502-D010011 -A  Втулка 2 

5 90001-0630-01 -  Болт 1 

6 90001-0635-01 -  Болт 1 

7 90001-0516-01 -  Болт 2 

9 37320-D03E011  Реле втягивающее электростартера 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул     Наименование Кол-во 

1 EM6500.07.1006-01  Воздухозаборник 1 

2 90007-0510-01 M5×10 Болт M5×10 5 

3 6.5kw(160)  Ротор 1 

4 6.5kw(190×160)  Статор 1 

5 EM6500.07.1005-01  Кожух альтернатора 1 

6 90007-10285-01 
M10×285 

Болт M10×285 1 

7 EM6500.07.1002-01  Корпус подшипника ротора 1 

8 90262-06195-01  Болт M6×195 4 

9 35636-J100011 AVR Блок AVR 1 

10 90007-0520-01 M5×20 Болт М5х20 2 

11 35621-J100011  Диодный мост 1 

12 90007-0516-01 M5×16 Болт М5х16 4 



13 31320-J100011  Щетки токосъемные с держателем 1 

14 35649-J100031  Клемма 1 

15 30022-J100011  Крышка альтернатора 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул     Наименование Кол-во 

1 90007-0608-01 M6×8 Болт М6х8 4 

2 35650-J100011  Панель управления 1 

3 35300-J100011  Выключатель зажигания 1 

4 37114-J100011  Вольтметр 1 

5 35645-J100011  Автомат перегрузки 220 В 1 

6 35657-J100011  Розетка переменного тока 220 В 2 

7 35649-J100011  Клемма DC 12 В 2 

8 35649-J100021  Болт заземления 1 

9 35645-J100021  Предохранитель постоянного тока DC 12В 1 

10 90107-04295-01 
ST4.2×9.5 

Винт 4 

11 35601-J100011  Крышка задняя панели управления 1 

12 35631-J100011  Заглушка 1 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул     Наименование Кол-во 

1 90104-0512-01 M5×12 Винт М 5×12 2 

2 15672-J100011  Датчик уровня топлива 1 

3 90007-0620-01 M6×20 Болт M6×20 4 

4 15922-J100011  Шайба 4 

5 15923-J100011  Втулка 4 

6 15602-J100011  Амортизатор бензобака 4 

7 15730-J100011  Пробка топливного бака 1 

8 15669-J100011  Фильтр топливного бака 1 

9 15620-J100041  Бак топливный 1 

10 15750-J100011  Кран топливного бака 1 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул     Наименование Кол-во 

1 90007-0608-01 M6×8 Болт М 6×8 12 

2 41005-J100011  Пластина декоративная 2 

3 90305-1000-01 M10 Гайка M10 4 

4 41003-J100011  Амортизатор двигателя 4 

5 41011-J100011  Кожух глушителя 1 

6 41100-J100111  Рама 1 

7 90305-0800-01 M8 Гайка М8 4 



№ Артикул     Наименование Кол-во 

1 17001-D030011  Прокладка глушителя 1 

2 90305-0800-01 M8 Гайка М8 2 

3 17000-J100011  Глушитель 1 

4 90007-0815-01 M8×15 Болт M8×15 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул     Наименование Кол-во 

1 44005-J100011  Штифт рукоятки 2 

2 44006-J100011  Шплинт 2 

3 44003-J100011  Стопор рукоятки 1 

4 44100-J100031  Рукоятка 1 

5 44001-J100011  Оболочка рукоятки 1 

 

 



№ Артикул.     Наименование Кол-во 

1 45108-J100011  Гайка барашковая 2 

2 45002-J100011  Пластина крепления 1 

3 45003-J100011  Оболочка 1 

4 45005-J100011  Шпилька 2 

5 45004-J100011  Аккумулятор 1 

6 45200-J100111  Кронштейн аккумулятора 1 

7 90007-0815-01 M8×15 Болт M8×15 2 

8 90305-0800-01 M8 Гайка М8 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул     Наименование Кол-во 

1 42002-J100011  Шайба 4 

2 42200-J100011  Колесо 2 

3 90501-03245-01 3.2×45 Шплинт 4 

4 90305-0600-01 M6 Гайка 4 

5 42001-J100011  Хомут 2 

6 42101-J100041  Ось колеса 1 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Артикул     Наименование Кол-во 

1 90305-0800-01 M8 Гайка М8 4 

2 46100-J100021  Подножка 1 

3 90007-0815-01 M8×15 Болт М8х15 2 

4 46001-J100011  Амортизатор подножки 2 

5 90007-0825-01 M8×25 Болт М8х25 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.ergomax-rf.ru  

http://www.ergomax-rf.ru/

